

# Legitymacja szkolna na smartfonie?

Data publikacji: 13.08.2018 16:30

Legitymacja uczniowska, dotąd znana była tylko w wersji fizycznej. W przypadku, gdy uczeń legitymacji zapomniał, nie mógł skorzystać ze zniżek, lub też mógł zostać ukarany np. przez kontrolera biletów w autobusie, w przypadku korzystania z biletu miesięcznego ulgowego. Wkrótce jednak uczniowie nie będą musieli martwić się zapomnianą legitymacją, gdyż będą posiadać również jej wersję mobilną.



*pixabay.com*

Jak podało Ministerstwo Edukacji Narodowej, już wkrótce uczniowie nie będą musieli przejmować się brakiem dokumentów. W celu potwierdzenia prawa do skorzystania z ulgi będzie można po prostu wyciągnąć smartfona lub tablet. Wzory mobilnych legitymacji szkolnych (mLegitymacji) zostały już przygotowane.

MLegitymacja wydawana będzie wszystkim uczniom, którzy posiadają taki dokument w wersji fizycznej. Legitymacja mobilna również będzie posiadała odpowiedni termin ważności – taki sam, jak w przypadku tradycyjnych legitymacji, i będzie on przedłużany z każdym kolejnym rokiem, pobierania nauki w danej placówce.

Uczeń będzie mógł się wylegitymować za pomocą mLegitymacji między innymi podczas kontroli w autobusie, czy też okazać ją, chcąc zakupić bilet zniżkowy do muzeum, czy też na basen. W celu weryfikacji ulgi trzeba będzie jedynie okazać kontrolerowi legitymację na smartfonie. Jeżeli kontrolujący będzie miał wątpliwości, odnośnie ważności dokumentu, będzie mógł dodatkowo sprawdzić go za pomocą specjalnej aplikacji, przygotowywanej przez Ministerstwo Cyfryzacji. Program, który pozwoli zweryfikować mLegitymacje - nazywa się ona ma mDokumenty i pozwoli sprawić kontrolerowi, czy legitymacja nie została unieważniona przez szkołę.

Z mLegitymacji korzystać będą mogli wszyscy uczniowie w Polsce, rozporządzenie, które reguluje wprowadzenie elektronicznego dokumentu, dotyczyć będzie szkół publicznych oraz szkół niepublicznych (prywatnych), które realizują program nauczania i które korzystają z uprawień, takich jak szkoły publiczne. Warunkiem, korzystania z mLegitymacji jest posiadanie przez ucznia numeru PESEL.

Uczniowie, którym wydana zostanie mLegitymacja będą musieli jednak zwrócić szczególną uwagę na posiadane przez siebie urządzenia elektroniczne. Wszystko za sprawą faktu, że w przypadku uszkodzenia, zniszczenia, niepoprawnego działania, lub utraty urządzenia mobilnego, w którego pamięci przechowywana była mLegitymacja, szkoła unieważni dokument.